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Styrelsen för Stiftelsen Promobilia får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla
belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Allmant om verksamheten

Stiftelsen Promobilia, org nr 889200—5797, med säte i Timrå är registrerad vid Länsstyrelsen i
Västernorrland.

Stiftelsen skall enligt sitt ändamål främja utvecklingsarbete rörande sådana tekniska hjälpmedel för
personer med funktionsnedsättning, som ger möjlighet till vidgat aktivt liv, främst genom ökad rörlighet
inomhus och utomhus, samt verka för att dessa hjälpmedel blir kända, producerade och kommer till
användning på för den enskilde gynnsamma ekonomiska villkor. Stiftelsens ändamål är även att stödja
sådan vetenskaplig forskning, som väntas kunna utmynna i nya tekniska hjälpmedel samt att på
neurologisk och operativ väg eller på annat sätt återskapa rörelseförmåga och kommunikations
möjligheter för personer med funktionsnedsättning.

Styrelse och förvaltning
Stiftelsens styrelse har det yttersta ansvaret för förvaltningen, vilket innefattar utdelning av anslag samt
kapitalförvaltning. Styrelsen har inom sig utsett kommittéer för förvaltningen. De är tekniska- och
vetenskapliga rådet för anslagen och placeringsutskottet för kapitalförvaltningen. 1januari 2022 valde
styrelsen ny ordförande i samband med att tre av stiftelsens ledamöter, sedan många år, valt att lämna
uppdraget för nya generationer. Till ny ordförande utsågs Jan Bernhard Waage. Tidigare ledamöter
kvarstod varefter styrelsen utgörs av sju ledamöter.

Styrelsen har i regelverk närmare preciserat de grunder och normer som skall tillämpas i den löpande
verksamheten och vid styrelsens beslut om anslag samt vid förvaltning av kapitalet. Regelverket är varje
år föremål för genomgång och eventuell revidering. Det är främst Stiftelsens anslags- och
placeringspolicys, styrelsens arbetsordning och delegationsordning samt styrelsens tolkning av stadgarna
som innefattas i regelverket. Under året har regelverken för anslag och placeringar omstrukturerats mot
mer självständiga kommittéer att gälla från 2023. Styrelsen fattar dock beslut avseende övergripande
riktlinjer och ekonomiska ramar som tillexempel anslagsnivåer, större anslagsprojekt och illikvida
investeringar.

Styrelsen har under året hållit åtta sammanträden, varav två med anslagsbeslut.

Löpandeförvaltning
Stiftelsen har sitt kansli i Stockholm med två personer anställda, som stödjer styrelsens arbete.
1 december anställdes Patrik Malmunger som VD att överta kanslichefens arbete. Sittande kanslichef Eva
Larsson, som går i pension under 2023, kommer dock att medverka i Stiftelsen i sin egenskap som
ledamot av styrelsen. Kansliet förstärktes med ytterligare en person, från januari 2023, med huvudsakligt
ansvar för anslagsverksamheten och den administrativa delen av kansliet.
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Främjande av ändamål

Stiftelsen Promobilia är en allmännyttig avkastningsstiftelse och uppfyller skattelagstiftningens krav för
inskränkt skattskyldighet.

Främjande av ändainålen
Stiftelsen har under året beviljat anslag till forskning och utveckling med totalt 41 232 kkr (37 064 kkr).

Anslagen fördelas mellan projektanslag, med utlysning två gånger per år och anslag till forskartjänster
som utlyses en gång per år. Anslag beviljas efter ansökningars genomgång och bedömning av tekniska
och vetenskapliga rådets rekommendationer till styrelsen beslut.
Anslag till forskartjänster tilldelas doktorander och postdoktorander även dessa efter ansökan och
bedömningsgenomgång. Dessa anslag löper under två år med möjlig förlängning av ett till två år.

Stiftelsen stöder också tre större projekt i den meningen att lämna avsiktsbesked om projektstöd med
generell horisont på fem år. De tre större projekt, som Stiftelsen för närvarande stödjer och som omnämns
nedan, har den gemensamma forskningsgrunden att teknik och medicin möts i forskningen. Detta
stämmer väl med Stiftelsens ändamålsparagraf som berör så väl teknik som medicin i forsknings- och
utvecklingsarbete för nya hjälpmedel åt de funktionsnedsatta.
För de projekt som Stiftelsen stödjer långsiktigt, tages årligt beslut om nästkornmande års anslagsbelopp
efter det att inkomna progressrapporter godtagits. De större projekten är:

KTH MoveAbilty Lab, med professor Elena Gutierrez Farewik som ansvarig. Forskningen som bedrivs
inom biomekanik, robotik, datorkraft och Al, bidrar till utveckling av medicinsk teknik, som ökar
livskvalitet och förbättrar rehabilitering av personer med rörelsenedsättning.

Center for Bionics and Pain Research, CBPR, ett multidisciplinärt projekt mellan Chalmers, Sahlgrenska
och Göteborgs Universitet under ledning av professor Max Ortiz Catalån. Till projektet har också knutits
industriella aktörer inom hjälpmedelssektorn. Projektets syfte är att utveckla forskning och klinisk
implementering i nära samarbete för att möjliggöra tekniska lösningar för att återskapa mänskliga
funktioner avseende främst rörlighet.

En forskargrupp vid Lunds universitet, Institutionen för Biomedicinsk teknik under ledning av PhD
Fredrik Sebelius. EMG control, Sensation and Sensing for prosthetics, ESSE, med målsättning är att
skapa ett icke-invas ivt känselåterkopplingssystem för protesanvändare.

Beviljade anslag fördelas

2022 2021 2020 Antal anslag
Alla belopp i kkr 2022 (2021)
Projektanslag 15342 11444 12418 71(61)
Större projekt 14 920 14 420 11 420 3 (3)
Anslag forskartjänster 10 970 11 200 15 765 9 (8)
Totalt 41 232 37 064 39 603

Årets mottagare av anslag, ävensom tidigare års mottagare presenteras på Stiftelsens hemsida.

Tilldelade anslag från Stiftelsen är projekt som bedrivs främst vid Karolinska Institutet, Lunds universitet,
Uppsala universitet, Göteborgs Universitet, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Umeå Universitet och
Linköpings Universitet, därjämte de tekniska universiteten KTH och Chalmers.

Årsredovisning 2022
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Stiftelsens tekniska och vetenskapliga råd, bestående, för den tekniska sidan av Bo Engman med lång
erfarenhet av tekniskt utvecklingsarbete och innovationer i Permobil AB samt för den vetenskapliga sidan
professor Olle Söder, Karolinska Institutet, och professor Olle Nilsson, Akademiska Sjukhuset. Rådet
lämnar stöd och rekommendationer till styrelsen vad gäller val av projekt att stödja med bedömning och
utvärdering om vetenskaplig nivå, kompetens och Stiftelsens ändamål. Det gäller såväl de större
forskningsprojekten som projektansökningar och ansökningar till forskartjänster. Från 2023 har till
gruppen engagerats professor Bo Håkansson, Chalmers och professor Christina Brogårdh, Lunds
universitet.

Andamålsbestämda medel
Dr Per Uddéns Stipendium för Forsknings- och Utvecklingsarbeten inom området Tekniska Hjälpmedel
för Handikappade. Styrelsen instiftade fonden för att hedra Stiftelsens grundare och drivande kraft. Det
skedde 1995 till Dr Per Uddéns sjuttioårsdag, då också stipendiet utdelades för första gången. För
ändamålet har avsatts medel med totalt 2 Mkr. Styrelsen beslutade att tilldela 2022 års stipendium till
Henrik Bauer för hans forskning och arbete med att utveckla en diagnos- och operationsmetod för barn
och vuxna med cancer i rörelseorganen, där tidig upptäckt och behandling möjliggör bibehållen
rörelseförmåga.
Civilingenjör Kaj Sigstams Stipendium för forsknings- och utvecklingsarbeten inom området tekniska
hjälpmedel och medicinsk forskning som leder till förbättrat liv för funktionsnedsatta. Styrelsen instiftade
fonden i september 2022, för att hedra Kaj Sigstam insatser av mångårigt ledarskap och utveckling av
Stiftelsen med dotterbolaget Permobil AB, som efter försäljning lagt grunden för Stiftelsens förmögenhet
och möjlighet att verka för sitt ändamål under överskådlig tid, medel som avsatts är 1 Mkr. Fonden
instiftades i samband med en avtackningsmiddag för Kaj Sigstam efter hans mångåriga ordförandeskap i
Stiftelsen.

Övrig bidragsverksarnhet
Sedan år 2007 har Stiftelsen lämnat stöd till verksamhet för rullstolstennis inom SALK och
Stockholms Rullstolstennisklubb för arrangering av tävlingar, pröva-på- och träningsverksamhet för
rullstolstennis. Bidragen uppgick till 1 75 kkr.

Stiftelsens hemsida - www.promobilia.se - har fortlöpande uppdaterats.

Årsredovisning 2022
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Resultat och ställning

Stfie isen
Stiftelsen är moderstiftelse till de helägda dotterbolagen Promobilia Inter AG, Proinodrive Development
AB samt Promobilia AB.

Stiftelsens resultat uppgår till 70 847 (44 153) kkr. Resultatet hänföres huvudsakligen till vinster från
handel med värdepapper och utdelning från dotterbolag.
Eget kapital uppgår per balansdagen till 2 144 455 (2 114 407) kkr. Av Stiftelsens resultat för 2022
uppgår avkastningen, som är bas fir utdelning av anslag till forskningsprojekt, till 40 565 (211 82) kkr.

Flerårsöversikt

FlerårsöversiktÅr; 2022 2021 2020 2019 2018 2017
Alla belopp i kkr
Förvaltningsresultat 70 912 44 084 50 002 64 678 42 349 42 962
Förmögenhet 3 006 000 2 933 000 2 626 000 2 586 000 2 326 000 2 393 000
Fritt Eget Kapital 1 841 860 1811612 1801923 1792157 1750923 1734485
Beviljade anslag 41 232 37064 39604 25454 24305 18 846

Kapitu/placering och utveckling av St/ie/sens förmögenhet
Stiftelsens förmögenhet uppgick på balansdagen till ca 3 006 (2 933) mkr. Den 30 april 2023 uppgick
fönnögenheten till ca 3130 (2 788) mkr, en ökning med 4 % under innevarande år. Under 2022 har
marknaden påverkats negativt av kriget i Ukraina. En viss återhämtning skedde mot slutet av året.
Innehavet, sedan 2008, i ett onoterat bolag inom reproduktionsmedicin såldes under året med positivt
resultat, vilket bidragit till att värdepappersportföljen, trots den negativa marknaden ökade i värde under
2022.

Styrelsen är medveten om den finansiella marknadens osäkerhet och följer den löpande. Trots nya
svårigheter att förutse hur framtiden utvecklas bedömer Stiftelsen att förmögenheten har stabilitet för att
kunna uppfilla sitt ändamål med anslagsgivande för lång tid fram över.

Stiftelsens styrelse är ansvarig för kapitalförvaltningen. För ändamålet har styrelsen utsett två av sina
medlemmar, Jan Bernhard Waage och Eric Persson, att med stöd av extern rådgivning fatta de
nödvändiga besluten ftir kapitalförvaltningen, vilken i huvudsak omfattar handeln med portföljens fonder.
Med Söderberg & Partners Wealth Management AB, S&P, har Stiftelsen fortsatt rådgivningsavtal. En
placeringskommitté är etablerad. Däri ingår förutom Stiftelsens två ovan nämnda styrelsemedlemmar, tre
oberoende konsulter Märtha Josefsson, Nils Henrik Tideberg och Karl Trollborg. Från S&P ingår i
kommittén Andreas Larsson, som är utsedd sekreterare och sammankallande. Kommittén har haft
regelbundna möten på månadsbasis. Placeringskommittén följer de riktlinjer som Stiftelsen antagit i sin
placeringspolicy. Köp och försäljningar av värdepapper handhaves av S&P. För uppföljning och
internkontroll har utsetts styrelsemedlemmen Eva Larsson, att följa beslutens genomförande och
rapportering.

Ansvarsfulla investeringar
Stiftelsen har i sin placeringspolicy antagit de riktlinjer för ansvarsfulla investeringar, vilka härrör från
FN och som grundar sig på mänskliga rättigheter, miljö, arbete och antikorruption. Stiftelsen anser sig
följa dessa riktlinjer främst genom den rådgivning som utgår från Söderberg & Partner.
5 & P har för sin rådgivning, i ovanstående avseende, en grupp som följer och granskar de fonder som
fortsatt rekommenderas.
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Placeringspolicy
Stiftelsen har genom sin placeringspolicy fastlagt att dess tillgångar skall vara långsiktigt placerade och
med relativt låg risk. Större delen av förmögenheten är placerad i likvida fonder sammansatta av noterade
aktier på utländska och inhemska aktiemarknader, av högrankade obligationer och av alternativa
placeringar med god riskspridning på fler tillgångskiasser. Portföljens huvudsakliga tillgångsklasser är
svenska och globala aktiefonder, räntefonder, Private Equity-fonder och reala tillgångar. En mindre del av
portföljen innehåller aktier i onoterade bolag.

Stiftelsen bedömer att den oroliga världsmarknaden kan komma att bestå, varför fortfarande hög
beredskap finns för omplaceringar inom portfölj en.

Förändring av eget kapital

Ändamåls- Bundet eget Fritt eget Summa
best. medel kapital kapital kapital

Belopp vid årets ingång
Årets resultat
Beviljade anslag
Återförda anslag
Beslutad stipendiefond
Utnyttjande av
ändamålsbestämda medel

1 934 917 300 860 000 1 811 612 081
70 846 924

-41 231 600
632 655

1 000 000 -1 000 000

-200 000

2114406998
70 846 924

-41 231 600
632 655

0

-200 000

Belopp vid årets utgång 2 734 917 300 860 000 1 840 860 060 2 144 454 977

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not
2022-01-01

-2022-12-31
2021-01-01

-2021-12-31

Stiftelsens intäkter
Utdelningar
Ränteintäkter
Resultat från avyttring av värdepapper
Gåvor
Övriga intäkter

Stiftelsens kostnader
Övriga extema kostnader
Personal-och arvodeskostnader
Avskrivningar

Förvaltningsresultat

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncemföretag
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

70 911 984 44 084 226

Resultat efter finansiella poster 70 846 924 44 153 406

Årets resultat 70846924 44153406

31231607
124 969

38 979 633
800 000

8276731
79 412 940

-5 399 951
-3 072 559

-28 446
-8 500 956

2
3

7 943 459
112 096

41251 620
0

8 397 895
57 705 070

-6 473 963
-7118434

-28 447
-13 620 844

4 0 98700
5 132 182 93 847
6 -197242 -123367

-65 060 69 180
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Balansräkning Not 2022-12-3 1 2021-12-3 1

TILLGÅNGAR

Summa anläggningstillgångar 2 160 819 358 2 153 187 676

Omsättningstillgångar
Kortfristigafordringar
Fordringar hos koncemföretag
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

SUMMA TILLGÅNGAR 2 193 269 098 2 160 803 776

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestärnda medel
Bundet eget kapital
Fritt eget kapital
Årets resultat
Summa eget kapital

2 734 917
300 860 000

1770013 136
70 846 924

2 144 454 977

1 934 917
300 860 000

1 767 458 675
44 153 406

2114406998

Långfristiga skulder 15
Skulder till koncernföretag
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag
Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till koncernföretag
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 193 269 098 2 160 803 776

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer
Konst

Finansiella anläggningsti/lgångar
Andelar i koncernföretag
Fordringar hos koncernföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav

9, 10
11

12- 14

7 0 28446
8 61 339 61 339

61 339 89 785

246 870 142 246 870 142
1644187 1960232

1 912 243 690 1 904 267 517
2 160 758 019 2 153 097 891

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

16 104 148
9 028 555
1 930 526

27 063 229

0
517 809

1710404
2 228 213

5386511 5387887

32449740 7616100

5 989 648
4435 000

10 424 648

1311772
35 497 000

577 450
1 003 251

38 389 473

4 814 643
3 835 000
8 649 643

1 497 199
31 891 000

531 688
3 827 248

37 747 135
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Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012: 1
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Stiftelsen är ett mindre företag enligt Årsredovisningslagens definition och upprättar därför ingen
koncernredovisning.

Resultaträkningen

Leasing

Stiftelsens samtliga leasingavtal redovisas som operationella. d v s leasingavgiften
redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.
Eftersom pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad
det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar innefattar även
konst som har ett bestående värde och därför inte föremål för avskrivning. Någon värdeminskning har
därför inte redovisats.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Årsredovisning 2022
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Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker
utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, övriga fordringar,
leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när stiftelsen blir part i
instrumentets avtalsmässiga villkor.

Andelar i koncernföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Värdepappersportföljen består huvudsakligen i noterade fonder med olika placeringsinriktning. Innehaven
innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. 1
efterföljande redovisning värderas tillgångarna till anskaffningsvärde med bedömning av om
nedskrivningsbehov föreligger. Vid prövning av nedskrivningsbehov avräknas orealiserade förluster mot
orealiserade vinster inom portföljen.

Ovrigt

Tillgångar och skulder i övrigt har värderats till anskaffningsvärden.

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Ändamålsbestämda medel

Ändarnålsbestämda medel avser Dr Per Uddéns Stipendiefond. Styrelsen beslutade första gången år 1995
att avsätta stipendiernedel för att hedra Stiftelsens grundare.

Beviljade anslag

Beviljade anslag redovisas som en minskning av eget kapital. Anslagen skuldf’örs vid beslutstillf’ället.

Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagskurs, vilket är växelkursen på
balansdagen.

Förmögenhet

Med förmögenhet avses totala tillgångar, varvid noterade värdepapper värderas till marknadsvärde,
minskat med totala skulder.

Årsredovisning 2022
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Not 2 Övriga externa kostnader
2022 2021

Övriga externa kostnader
Löpande förvaltningskostnader 5 399 951 6 473 963

5399951 6473963

Not 3 Medelantalet anställda
2022 2021

Medelantalet anställda 2,0 2,0

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader
och pensionskostnader
Löner och andra ersättningar 1 581 904 1 456 073
Styrelsearvoden 450 000 3 839 658
Pensionskostnader för anställda 37 120 1 036 005
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 540 632 757 05!
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader

2 609 656 7 088 787
Styrelsearvoden ökade 2021, till följd av slutreglering
arvoden för avgående ordförande
Pensionskostnaders 2021 avsåg slutreglering avtalad,
pensionsförsäkring för kanslichef

Not 4 Resultat från andelar i koncernföretag
2022 2021

Resultat vid avyttringar 0 98 700
0 98700

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
2022 2021

Övriga ränteintäkter 28 851 8 098
Kursdifferenser 103 331 85749

132 182 93 847

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter
2022 2021

Räntekostnader till koncernföretag -1 Il 817 -101 622
Övriga räntekostnader -38 -213
Kursdifferens koncerninternt lån -85 387 -21 532

-197242 -123367
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Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 142 234 142 234
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 142 234 142 234

Netto anskaffningsvärde 142 234 142 234

Ingående avskrivningar -113 788 -85 341
Årets avskrivningar -28 446 -28 447
Utgående ackumulerade avskrivningar -142 234 - 113 788

Utgående redovisat värde 0 28 446

Not 8 Konst
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 61339 61 339
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 61 339 61 339

Utgående redovisat värde 61 339 61 339

Not 9 Andelar i koncernföretag
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 246 870 142 221 618 142
Årets anskaffningar 0 30 000 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 246 870 142 251 618 142

Utgående redovisat värde 246 870 142 251 618 142

Försäljningar/utrangeringar 0 -4 748 000

Utgående redovisat värde 246 870 142 246 870 142

Årsredovisning 2022



Promobilia Inter AG
Org.nr CHE-lOl 308 547
Säte, Sarnen

Promodrive Development AB
org.nr 556697—5057
Säte, Stockholm

Promobilia AB
org.nr 556282—3368
Säte, Stockholm

Utgående bokfört värde

Antal Eget kapital Resultat Bokfort värde Bokfort värde
Andelar 2022-12-31 2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Not 11 Fordringar hos koncernföretag

Utgående redovisat värde

Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2022-12-31 2021-12-31

1644187 1960232

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden

Inköp

Försäljningar/avyttringar

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

1904267517

869 151 221

-861 175048

1 912 243 690

1889473131

484 630 542

-469 836 156

1 904 267 517

Utgående redovisat värde 1 912 243 690 1 904 267 517

Stiftelsen Prornobilia 12 (14)
Org.nr 889200—5797

Not 10 Specifikation andelar i koncernföretag angivet i kkr

Kapital &
Rösträtts

Andel

100% 100000 194813 -14837

100% 550000 336 138 258031

100% 10000 2268

134217 134217

84 526 84 526

341 28 127 28 127

246 870 246 870

Ingående anskaffningsvärden 1 960 232 2 264 933
Tillkommande fordringar 33 955 45 299
Avgående fordringar -350 000 -350 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 644 187 1 960 232
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Not 13 Värdepappersinnehav

13 (14)

Värdepappersportföljens fördelning på balansdagen Bokfört värde Marknadsvärde %

Räntebärande 500 428 564 493 461 908 20
Globala aktier 518 226 950 725 709 399 30
Svenska aktier 293 650 018 329 616 570 14
Alternativa tillgångar, hedgefonder, fastighetsfonder 515 249 146 801 473 142 33
Likvidamedel 84689012 84689012 3
Summavärdepappersinnehav 1912243690 2434950031 100

Not 14 Eventualförpliktelser
2022-12-31 2021-12-31

106 932 498
106 932 498

2022-12-31 2021-12-31

4 814 643
4 814 643

Investeringsåtaganden onoterade innehav 137 804 481
137 804 481

Not 15 Lingfristiga skulder

Skulder till koncernföretag
Skulder som betalas senare än fem år efter balansdagen 5 989 648

5 989 648

Not 16 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Som framgår av förvaltningsberättelsen skedde förändringar i styrelsen i börja av räkenskapsåret. Kansliet har
förstärkts med två medarbetare som tillträdde i december respektive januari 2023. Stiftelsens verksamhet, med en
stabil förmögenhet, fortsätter med ny ordförande att uppfylla sitt ändamål med anslagsgivande till forskning for lång
tid framöver.

Årsredovisning 2022
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Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen Promobilia, org.nr 889200-5797

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Promobilia för år 2022.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar.

Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i
årsredovisningen.
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Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig
dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för
att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig
information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna,
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisn ingen och tillhörande upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen,
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för
Stiftelsen Promobilia för år 2022.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen,
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.
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Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt
uttalande.

Styrelsens ansvar

Det år styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något
väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller
årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt risk och väsentlighet. Det innebär att
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation.
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden
som är relevanta för mitt uttalande.

Stockholm, den 30 maj 2023

Elin Götling Christiansson
Auktoriserad revisor
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